Los recursos para efectuar el 
reconocimiento y pago de los costos por el concepto descrito en el objeto de la presente 
resolución, serán respaldados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
210720 del 26 de febrero de 2021, por valor de SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
SETENTA Y CUATRO PESOS ($668.925.343.074), con Gastos de: 1CC-MANEJO DEL 
RIESGO FNGRD, Origen de los Recursos: PRESUPUESTO NACIONAL 
FUNCIONAMIENTO, Aplicación del Gasto: 1C-FNGRD COVID 9677018. Fuente de la 
Apropiación: MHCP/FIC 2736. 

ARTÍCULO CUARTO: GIRO PREVIO. Autorizar el giro previo a los prestadores de salud